
 

D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142 

 
pag. 1 

Codice Procedura 62/2025 

Decreto Rettorale n. 427/2025

Oggetto: Proroga Procedura di selezione per l’ammissione al “Contamination Lab” di Universitas 
Mercatorum, Seconda edizione (settembre 2025 - marzo 2026) 

Codice Procedura: 62/2025 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università Telematica “Universitas Mercatorum”; 
VISTO il codice Etico dell’Università Telematica “Universitas Mercatorum”; 
VISTE le delibere del Senato Accademico del 28 maggio 2024 e del Consiglio di 

Amministrazione del 30 maggio 2024; 
TENUTO CONTO delle note inviate da parte del MISE e il MIUR alle Università italiane attive 

nell’ambito del trasferimento tecnologico con lo scopo di collaborare nella 
definizione dei C Labs, luoghi di contaminazione tra studenti di discipline 
diverse finalizzati a favorire percorsi di formazione interdisciplinare degli 
studenti e a creare un ambiente favorevole allo sviluppo di progetti 
imprenditoriali innovativi; 

CONSIDERATA l’importanza del trasferimento tecnologico e delle collaborazioni nella 
definizione dei C Labs, Universitas Mercatorum ha attivato il Contamination 
Lab di Ateneo, luogo di contaminazione tra studenti, dottorandi e assegnisti 
di ricerca di discipline diverse, finalizzato allo sviluppo di idee 
imprenditoriali; 

AL FINE DI consentire una maggiore adesione da parte degli studenti e ricevere 
ulteriori candidature; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 

È stato prorogato fino al 05 settembre 2025 il termine della presentazione online della domanda di 
partecipazione per l’ammissione al “Contamination Lab” di Universitas Mercatorum, Seconda edizione 
(settembre 2025 - marzo 2026). 
 

ART. 2 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo, all’indirizzo www.unimercatorum.it , 
nella Terza Missione - “Il Contamination Lab di Universitas Mercatorum”. 
 
31 luglio 2025 

                                                                                                                  IL RETTORE 
                                                                                                                       Prof. Giovanni Cannata 

 
 
 

http://www.unimercatorum.it/

	Oggetto: Proroga Procedura di selezione per l’ammissione al “Contamination Lab” di Universitas Mercatorum, Seconda edizione (settembre 2025 - marzo 2026)
	Codice Procedura: 62/2025
	IL RETTORE
	DECRETA
	ART. 1
	ART. 2

